TÊN TỔ CHỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:………../………
	…….., ngày ……. tháng ……Năm……

V/v cho phép đưa người từ tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đến tỉnh A để làm việc

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu;
					- Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;
- Sở Giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu;
- UBND cấp thành phố, thị xã, huyện.

Tên tổ chức/ cá nhân:
MSDN/CCCD/CMND:
Địa chỉ:
Số điện thoại:
Email:

Tóm tắt lý do đề nghị.
……………………………………………………………………………………..
Tên tổ chức/ cá nhân đã được UBND tỉnh A đồng ý tiếp nhận tại Văn bản …… Vì vậy chúng tôi đề nghị UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu xem xét cho phép chúng tôi được di chuyển từ tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đến tỉnh A để làm việc với phương án vận chuyển và phòng chống dịch Covid-19 trong quá trình vận chuyểnnhư sau:
· [bookmark: _Hlk79858059]Danh sách đoàn công tác (Nếu nhiều có thể đính kèm)
· Danh sách xe ô tô, biển kiểm soát ????
· Danh sách Tài xế lái xe ???.
· Lộ trình di chuyển: Từ đâu đến đâu ghi thông tin cụ thể.
· Sau khi đưa đoàn công tác đến nơi, tài xế ở lại hay quay về ?(Tốt nhất là chọn phương án tài xế không quay về, tài xế đi cùng đoàn luôn hoặc tài xế chỉ đưa ra tới chốt kiểm soát rồi xe khác đón đoàn đi)
· Nếu tài xế quay về thì trên hành trình quay về chỉ có tài xế. (Nếu tài xế quay về thì phải có phương án cách ly y tế ở đâu,và phải được Sở Y tế và UBND huyện chấp thuận)
· Xe ô tô được khử khuẩn trước và sau khi vận chuyển. Vận chuyển tuân thủ nguyên tắc chở tối đa 50% sức chứa, ngồi cách ghế, cách hàng, đảm bảo khoảng cách an toàn.
· Trên xe trang bị đầy đủ quần áo bảo hộ, khẩu trang, kính mũ, găng tay, bao giầy cho người ngồi trên xe.
· Vận chuyển trên đường thực hiện nghiêm nguyên tắc “một cung đường, hai điểm đến”; không dừng, đỗ (trừ trường hợp khẩn cấp).
· [bookmark: _Hlk79858245]Toàn bộ đoàn công tác và tài xế có giấy xét nghiệm âm tính với SARS-Cov-2 còn hiệu lực và thực hiện xét nghiệm nhanhSARS-Cov-2 trước khi vào địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.
· Thực hiện khai báo y tế theo quy định của Bộ Y tế và theo yêu cầu về phòng, chống dịch của địa phương nơi đi, nơi đến.
· Thực hiện nghiêm “nguyên tắc 5K” trong suốt hành trình.
· Chuẩn bị đầy đủ lương thực, thực phẩm và đồ dùng cá nhân cho chuyến đi.
· Tự theo dõi nhiệt độ và sức khỏe hàng ngày, nếu có sốt hoặc ho, khó thở, mệt mỏi thì thông báo cho đơn vị quản lý và cơ quan y tế để xử lý kịp thời.
· Khi đến chốt kiểm soát ra/vào tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu xuất trình đầy đủ các giấy tờ liên quan, thực hiện khai báo và các yêu cầu khác tại chốt kiểm soát.
Tên tổ chức/ cá nhân cam kết chịu hoàn toàn trách nhiệm đối với việc được phép di chuyển đến tỉnh A, chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, giám sát chặt chẽ hoạt động của phương tiện, lái xe; chịu trách nhiệm trước pháp luật về bảo đảm phương tiện, lái xe hoạt động theo đúng hành trình, đối tượng vận chuyển và tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định khi ra vào tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, tỉnh A và các địa phương khác trên đường di chuyển.
Chúng tôi rất mong nhận được sự hỗ trợ từ UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. Chúng tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật nếu có vấn đề xảy ra.
Trân trọng./.

	NGƯỜI LÀM ĐƠN/ TÊN ĐƠN VỊ
Ký tên, ghi rõ họ tên, đóng dấu